
Международный центр проведения и разработки 
интерактивных мероприятий

«Талант Педагога»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-80473

ПРИКАЗ

13.06.2024 №A-5335

О результатах Международного дистанционного педагогического конкурса "Лучшая методическая 
разработка"

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Марченко Анастасия Сергеевна 
2) Ломовых Мария Юрьевна 
3) Малькова Зинаида Марковна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного 
дистанционного педагогического конкурса "Лучшая методическая разработка"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат Номер наградного 

документа

1 Елистратова Светлана 
Викторовна

конкурс - фестиваль "Весёлый 
светофорчик" 1 место РР - 0 №101851

2
Светлана 
Александровна 
Селезнева

«Использование инновационных 
технологий в формировании иг-
ровой деятельности дошкольников 
как необходимое условие в решении 
задач образовательной области 
«Социально-коммуникативное 
развитие»

1 место РР - 0 №101931

3 Коновалова Ольга 
Владимировна

Конспект образовательной 
деятельности "мальчики и девочки" 1 место РР - 0 №101950

4 Мальцева Наталья 
Викторовна

Консультация "Нарушение речи. 
Дизартрия. Что это?" 1 место РР - 0 №101969

5 Семёнова Тамара 
Александровна

Конспект занятия " В гости к 
друзьям" 1 место РР - 0 №101971

6 Алсу Раисовна 
Шарифуллина

Викторина, посвященная к 104 
летию ТАССР 3 место РР - 0 №101988

7
Наталья 
Брониславовна 
Пасечникова

Использование дидактических игр 
для формирования финансовой 
грамотности ребенка

1 место РР - 0 №102001



8 Юркова Марина 
Анатольевна "Стресс" 1 место РР - 0 №102004

9 Егорова Татьяна 
Валентиновна

Организация и формы работы 
игровых занятий по физической 
культуре детей дошкольного 
возраста

1 место РР - 0 №102059

10 Прасолова Любовь 
Александровна

Развивающая предметно-
пространственная среда 2 младшей 
группы

2 место РР - 0 №102106

11 Наталья Васильевна 
Федорина «Рецепты старинных блюд». 1 место РР - 0 №102113

12 Сочнева Ирина 
Александровна "Новые дела ЮИД с ПДД" 1 место РР - 0 №102178

13 Наталья Николаевна 
Леонова

Конспект ОД «Мой город – моя 
малая родина» 2 место РР - 0 №102185

14 Бежинар Наталья 
Викторовна

Тренинговое занятие "Лидерские 
качества" 1 место РР - 0 №102196

15 Крайнова Галина 
Анатольевна

Арт-терапевтические методы в 
вокальной практике как средство 
развития певческого голоса в 
младших класса ДМШ

1 место РР - 0 №102279

16 Оксана Александровна 
Винокурова Весь мир начинается с мамы 1 место РР - 0 №102306

17 Мохова Ангелина 
Александровна

Мыслим позитивно - действуем 
активно! или Развиваем 
эмоциональный интеллект вместе

1 место РР - 0 №102337

18 Арухова Сияна 
Магомедовна

ЭКСПЕРИМЕНТИРОВАНИЕ КАК МЕТОД 
ОБУЧЕНИЯ ДОШКОЛЬНИКОВ НА 
ЗАНЯТИЯХ ПО ОЗНАКОМЛЕНИЮ С 
НЕЖИВОЙ ПРИРОДОЙ

1 место РР - 0 №102342

19 Фадеева Ольга 
Владимировна

Занятие по ознакомление с 
окружающим миром для детей 
средней группы «Обитатели леса»

1 место РР - 0 №102379

20 Снежко Надежда 
Николаевна

Тип характера в дошкольном 
возрасте 1 место РР - 0 №102380

21 Рааб Людмила 
Геннадьевна

Изучение конструкции 
магнитоэлектрических приборов 1 место РР - 0 №102415

22 Коробкина Инна 
Викторовна

ПП.01, ПП.03, ПП.04. 
Производственная практика 
Итоговое занятие

1 место РР - 0 №102416

23 Алимурзаева 
Маржанат Кубаировна

Тест по английскому языку 8 класс 
на тему _Все грамматические 
времена_

1 место РР - 0 №102445



24 Челкакова Александра 
Алексеевна

Математическая игра 
"Математическая Абака" для 11 
класса (по заданиям ЕГЭ)

1 место РР - 0 №102495

25 Наталья Анатольевна 
Тьер "Елка в Российской империи" 1 место РР - 0 №102538

26 Насырова Лилия 
Шамльевна "ДЕТИ ВОЙНЫ" 1 место РР - 0 №102546

27 Скорнякова Наталья 
Александровна «Безопасность ребенка в быту» 1 место РР - 0 №102575

28 Забобонова Людмила 
Николаевна

Перспективное планирование 
коррекционной логопедической 
работы в группе детей с ОНР

1 место РР - 0 №102577

29 Холоднюк Ксения 
Васильевна

Обучающая игра для детей 
старшего дошкольного возраста по 
обучению чтению «Фургон 
почтальона»

1 место РР - 0 №102588

30 Якунина Татьяна 
Алексеевна

Рабочий лист. Тема:"Обучение 
навыку чтения по слогам с 
любимыми героями ".

1 место РР - 0 №102611

31 Дергунова Татьяна 
Владимировна Новогодняя тусовка 1 место РР - 0 №102684

32 Зезюлёва Галина 
Николаевна Зачем белке кисточки на ушках 1 место РР - 0 №102722

33 Федорищева Ирина 
Викторовна Изготовление травянчика 1 место РР - 0 №102723

34 Дергунова Татьяна 
Владимировна Спорт и мама 1 место РР - 0 №102741

35 Федорищева Ирина 
Вадимовна Травянчик 1 место РР - 0 №102752

36 Алла Викторовна 
Овсянникова

Программа развития системы 
духовно-нравственного развития и 
воспитания в ДОО. воспитания

1 место РР - 0 №102757

37 Бернацкая Светлана 
Станиславовна "Рисование птички-синичка" 1 место РР - 0 №102807

38 Клименко Людмила 
Алексеевна "Удивительная Арктика" 1 место РР - 0 №102853

39 Елистратова Светлана 
Викторовна

Проектная деятельность в старшей 
разновозрастной группе:"Скоро в 
школу"

1 место РР - 0 №102865

40 Пархомова Надежда 
Анатольевна

Буклет "Соблюдайте правила 
дорожного движения. Берегите 
своих детей"

1 место РР - 0 №102893



41 Анна Викторовна 
Мелехова

Организация деятельности по 
защите детей от социально-
психологических угроз сети 
Интернет

1 место РР - 0 №102936

42 Ермакова Людмила 
Дмитриевна

Методические рекомендации 
педагогам по организации 
самообразовательной деятельности

1 место РР - 0 №102945

43 Марина Михайловна 
Фурсова "Путешествие в страну грамоты" 1 место РР - 0 №103006

44
Наталия 
Александровна 
Доценко

Обучения аудированию на 
начальном этапе 1 место РР - 0 №103031

45 Соколова Наталья 
Сергеевна

Мастер-класс "Плетеная корзиночка 
из джута" 1 место РР - 0 №103092

46 Ксения Алексеевна 
Кузьмина «Согласные твердые и мягкие» 1 место РР - 0 №103105

47 Каплун Наталья 
Александровна

Памятка для родителей "Игры, 
способствующие развитию 
тактильного восприятия у детей 
дошкольного возраста"

1 место РР - 0 №103158

48 Ионцева Наталья 
Владимировна

Путешествие из с. Львовка в г. 
Аркадак. 1 место РР - 0 №103159

49 Наталья Николаевна 
Романишко

«Опытно-экспериментальная работа 
по формированию лексико-
грамматических навыков с 
использованием ИКТ в средней 
школе. »

1 место РР - 0 №103196

50 Олеся Юрьевна 
Домнина "Помнить трудно,забыть нельзя!" 1 место РР - 0 №103202

51
Александра 
Викторовна 
Корчуганова

Рейтинговая таблица как 
мотивирующий инструмент 
оценивания урочной и внеурочной 
деятельности

1 место РР - 0 №103235

52 Будылкина Светлана 
Ильдусовна

«Игровые методы и приемы в 
формировании связной речи. Чтение 
сказки В.Бианки "Как муравьишка 
домой спешил"

2 место РР - 0 №103263

53
Антонина 
Владимировна 
Быканова

Квест-игра для 1-ых классов с 
использование технологии 
дифференциации

1 место РР - 0 №103268

54 Нестеренко Ольга 
Викторовна

Сценарий выпускного бала " 
Путешествие в страну Школярия" 1 место РР - 0 №103315

55 Нифонтова Ирина 
Геннадьевна

Презентация к уроку по теме 
"Основы тригонометрии" " 1 место РР - 0 №103319

2. Технической группе международного центра проведения и разработки интерактивных мероприятий 



«Талант Педагога» опубликовать и выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному 
протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Международного 
центра проведения и разработки 
интерактивных мероприятий «Талант 
Педагога»

А.С. Марченко


